

FONDEN STUDENTERSETTLEMENTS BOLDKLUBS (SSB) FORENINGS- OG AKTIVITETSCENTER - IDRÆTSFABRIKKEN

Valdemarsgade 12
1665 København V

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er godkendt den

24/05/2017

Peter Gorm Hansen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FONDEN STUDENTERSETTLEMENTS BOLDKLUBS (SSB) FORENINGS- OG AKTIVITETSCENTER - IDRÆTSFABRIKKEN Valdemarsgade 12 1665 København V Telefonnummer: 33796779 Fax: 33795279 e-mailadresse: clausen@settlementet.dk CVR-nr: 25659821 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Danske Bank
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktiviteter

Idrætsfabrikken er en erhvervsdrivende fond, som har til formål at være aktivitetscenter og værested for lokalområdets mange små foreninger og enkeltpersoner, som ikke kan få tid i de etablerede anlæg. Udviklingen i Fondens aktiviteter og økonomiske forhold Årets resultat er 239 t.kr. er tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i årets regnskab.

Betydningsfulde hændelse efter regnskabsårets afslutning

Der er ingen betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Den forventede udvikling

Der forventes i 2017 et regnskab med et forbedret driftsresultat.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici Der er ingen særlige risici.

Fondens samfundsansvar (CSR), anbefalinger til god fondsledelse og uddelingspolitik

Der er ikke foretaget uddelinger fra fonden i 2016. Fonden foretager normalt ikke uddelinger. Der foretages kun interne uddelinger fra fonden mhp. at fremme fondens formål jf. vedtægter.

Fonden følger som udgangspunkt anbefalinger til god fondsledelse.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	1	3.003.383	3.269.288
Administrationsomkostninger		-43.266	-93.404
Bruttoresultat		2.960.117	
Personaleomkostninger	2	-902.476	-924.570
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-373.632	-353.226
Andre driftsomkostninger	3	-1.362.471	-1.563.212
Resultat af ordinær primær drift		321.538	334.876
Andre finansielle indtægter		697	20.968
Øvrige finansielle omkostninger		-83.564	-88.330
Ordinært resultat før skat		238.671	267.514
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		238.671	267.514
Forslag til resultatdisponering			
I alt			267.514

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		16.061.367	16.414.592
Andre investeringsaktiver		3.317.730	3.317.731
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.812	0
Materielle anlægsaktiver i alt	4	19.419.909	19.732.323
Anlægsaktiver i alt		19.419.909	19.732.323
Andre tilgodehavender		55.786	82.463
Tilgodehavender i alt		55.786	82.463
Likvide beholdninger		520.187	121.993
Omsætningsaktiver i alt		575.973	204.456
Aktiver i alt		19.995.882	19.936.779

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		300.000	300.000
Andre reserver		15.255.358	15.016.687
Egenkapital i alt		15.555.358	15.316.687
Gæld til realkreditinstitutter		741.213	1.092.607
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		500.000	500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.241.213	1.592.607
Gæld til realkreditinstitutter		351.394	339.178
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.150	31.890
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.689	128.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.516.361	2.288.197
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		190.717	240.220
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.199.311	3.027.485
Gældsforpligtelser i alt		4.440.524	4.620.092
Passiver i alt		19.995.882	19.936.779

Noter

1. Nettoomsætning

Note 1 Omsætning

2016

2015

Udlejning Idrætsfabrik

2.943.042

3.101.862

Salg automat

8.341

9.426

Honorar vicevært

52.000

108.000

Udlejning mv. i alt

3.003.383

3.219.288

SSB-tilskud udstyr

0

50.000

3.003.383

3.269.288

2. Personalemkostninger

Note 7 Medarbejderforhold

Der har i 2016 været ansat 16 personer

Personaleudgifter

2016

2015

Lønninger (incl. ferieforpligtelser)

1.476.822

1.436.302

Pensionsbidrag, ATP og sociale omk.

48.820

48.668

Andel fleksløn Settlementet

145.583

178.639

1.671.225

1.663.609

Diverse lønrefusioner

-30.000

-30.000

Lønrefusion SSB

-738.749

-709.039

Personaleudgifter ifølge resultatopgørelse

902.476

924.570

Da vederlag til ledelsen alene omfatter vederlag til et medlem, ønskes beløbet herfor i henhold til årsregnskabslovens §69 ikke oplyst.

3. Andre driftsomkostninger

Note 8 Driftsudgifter Driftsomkostninger:

2016

2015

Fællesudgifter ejendom

287.047

334.454

Varme og vand

297.115

239.100

El

144.406

197.894

Lokaleudgifter i alt

728.568

771.448

Lokaleleje Boblehal mv.

0

53.095

Vedligeholdelse elevator

24.480

29.060

Ventilatorsystem
14.072
15.914
Låsesystem
19.576
-715
Alarm
22.173
45.599
Forsikring og Falck
34.642
30.946
Rengøringsartikler
55.368
38.973
Vedligeholdelse og småanskaffelser
401.298
394.456
Varekøb og automatudgifter
37.769
40.730
Indkøb sportsmateriel mv.
45.961
157.289
Indkøb køkkenudstyr
11.439
5.314
Bruger- og personalearrangementer
3.211
5.814
Repræsentation
0
200
Personale- og Kursusudgifter
4.981
7.493
Transport
16.009
10.000
Diverse udgifter
6.124
21.000
Refusion købemoms og elafgift
-63.200
-63.404
I alt
1.362.471
1.563.212
Administrationsomkostninger:
Telefon og internet
25.386
23.432
EDB
11.520
21.648
Kontorhold
25.110

28.127
SSB-andel adm.
-75.000
-50.000
Revision
56.250
42.937
Lønadministration Settlementet
0
10.000
I alt
43.266
76.144
Personaleudgifter:
Lønninger fastansatte
430.641
532.240
Administrationshonorar
123.022
72.528
Regnskabshonorar
20.010
10.000
Løn Rengøring
183.220
193.629
Lønninger i alt
756.893
808.397
Andel Fleksjob-løn Settlementet
145.583
116.173
I alt
902.476
924.570

Driftsudgifter i alt
 2.308.213
 2.563.926

4. Materielle anlægsaktiver i alt

Note 3 Materielle anlægsaktiver
 Grunde og
 Driftsmidler
 bygninger
 Inventar
 Sleep-in
 Anskaffelsessum pr. 1. januar 2016
 20.661.282
 1.451.665
 236.502
 Årets anskaffelser
 0
 61.218
 0
 Anskaffelsessum pr. 31. december 2016
 20.661.282
 1.512.883
 236.502
 Afskrivninger pr. 1. januar 2016
 4.246.689
 1.451.665
 236.502
 Årets afskrivninger
 353.226
 20.406
 0
 Afskrivninger pr. 31. december 2016
 4.599.915
 1.472.071
 236.502
 Bogført værdi pr. 31. december 2016
 16.061.367
 40.812
 0
 Ejerandel EF Valdemarsgade 12-14
 3.317.730
 Bogført værdi pr. 31. december 2016
 19.379.097

5. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Da vederlag til ledelsen alene omfatter vederlag til et medlem, ønskes beløbet herfor i henhold til årsregnskabslovens §69 ikke oplyst. Her kan du indsætte tekst og tabeller (for nogle noter er det ikke muligt at indsætte tabeller).